Folha

ESTADO DO MARANHÃO 	 Processo iiQO b '
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

Rubric° 	  CNPJ: 01.597.629/0001-23 	 --„‘

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 078/2023

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 078/2023
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°
006/2023 OUE CELEBRAM ENTRE SI A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A
EMPRESA BRANDAO CLIMATIZACAO E SERVICOS
LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA inscrita no CNPJ sob o n°
01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO neste ato representado
pelo Secretária municipal de Educação, Sra. Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela, portadora da
Cédula de Identidade n° 058319222016-4 e do CPF n° 328889293-68, a seguir denominada
CONTRATANTE, e a empresa a empresa BRANDAO CLIMATIZACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ
n° 29.722.309/0001-77, sediada na RUA FLORIAN° PEIXOTO, 385, Centro Estreito/MA, neste ato
representado pelo seu titular Sr. Gabriel Brandao Pereira, CPF N° 609.342.013-23, têm, entre si,
ajustado o presente CONTRATO N° 078/2023, decorrente do Pregão Eletrônico n° 006/2023  -CPL,
formalizado nos autos do Processo Administrativo n° 056/2023, submetendo-se às cláusulas e
condições abaixo e aos preceitos instituídos pela Lei Federal n° 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a
Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie.
Resolvem celebrar o presente TERMO DE APOSTILAMENTO. Mediante as cláusulas e condições
seguintes,

/— CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no § 8" do artigo 65 da Lei
8. 666/93, alteração de CNPJ, que antes era da Secretaria Municipal de Educação e que passará a
ser do Fundo Nacional da Educação CNPJ (31.049.486/0001-86) e alteração na dotação
orçamentária, nos termos do contrato N° 078/2023 a seguir substituindo a primeira de acordo com
o item 1.2.
1.1-
ELEMENTODE DESPESA 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros.

ORGÃO 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 12 361 0003 2011 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

1.2- As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da nova
Dotação Orçamentária a seguir especificada.

1.3-
ELEMENTO DE DEGF'ESA 3.3.90.39 — Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

ORGÃO 02 14 01 FUNDEB
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 14 01 FUNDEB

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
12.361.0403 2049 0000 Manutenção do ensino fundamental -
FUNDEB 30 %

Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA
E-mail:  cplsipa  raise  (cirna itcom / https://www.saoloaodopa  raiso.ma siov. br

(

DADE DE TODOS NOS,

Follio

Processo ng(at-3

Pubrica

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

11 — CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas dos
Contratos, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este
Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES
1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas

administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Comarca de Porto
Franco/MA.

2. Com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja e, para firmeza e
validade do que foi pactuado lavrou-se o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e
forma, para que surtam uns só efeito. As quais. Depois de lidas, são assinadas pelas
representantes das partes.

São João do Paraíso - MA, em 20 de março de 2023.

41J1/6 	01,0 r  Ls
r

Pre  e t'ura Municipal de São João-do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de educação

Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela
Contratante

BRAND-AO CLIMATIZACAO E SERVÍCOS LTDA
CNPJ: 29.722.309/0001-77
Gabriel Brandao Pereira,

CPF: 609.342.013-23
Contratada

Testemunhas:

Nome: CPF n°

Nome:

CPF n°

Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA
E-mail:  cplsjparaisoffigmail.com  / https://www.saojoaodoparaiso,ma.gov.br

São JOão dos'..

PARSO
CIDADE DE TODOS NOS:

174,1200 em.org.br

SOO  LUIS,  TERçA* 21 DE MARçO DE 2023 * ANO XVII * N2  3066

85

MASCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UND 	 IDESCARPACK 	ICAIXA 	11.200,00 	1R$ 14,25 	.112$ 17.100,00 	i

QUANTIDADES POR ORGA0 PARTICIPANTE 	 ,
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO I Quantidade: 300,00 I Valor Total: R$ 4.275,00F01["0 	FI"'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEI Quantidade: 300,001 Valor Total: R$ 4.275.00 	 1,- 	r.
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA I Quantidade: 300,001 Valor Total: R$ 4.275,00 	 Proces o nº( 	0-  .2--) —
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL I Quantidade: 300,00 I Valor Total: R$ 4.275,00

130

P/ K Li  on  [COTA AMPLA CONCORRENCIA]- SUPORTE
PAPELTOALHA INTERFOLHA PLASTICO BRANCO

NOBRE UNIDADE 1.088,00 R$ 42.99  III  46.1/3,12

QUANTIDADES POR óRGAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

PARTICIPANTE
E PLANEJAMENTO I Quantidade 273,00 I Valor Total: R$ 11.736,27

IQuantidade: 271,00 I Valor Total R$ 11.650,29
BÁSICA I Quant'dade: 271,00 I Valo Total: R$ 11.650,29

SOCIAL I Quantidade: 273,00 I Valor Total: R$ 11.736,27

69

[COTA RESERVADA ME/EPP) -JOGO TALHERES
(COLHER, GARFO E FACA) C/ 06 CADA Material:
Aço Inox com Cabo Plástico

MARTINAZZO  KIT  300,00 R$ 32,99 R 	9.897,00

QUANTIDADES POR  °RCA°  PARTICIPANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO I Quantidade: 75,00 I Valo Total: R 2.474,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE I Quantidade: 75,00 I Valor Total: R$ 2.474,25
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA I Quantidade: 75,00 I Valor Total: R$ 2.4 4,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL! Quantidade: 75,001 Valor Total: R$ 2.474,25

Valor Total 	 IRS  103.461,12 	 I

São João do Paraíso - MA, 20 de Março de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIARIA

Justo Coelho de Sá Filho
Secretário Municipal de Governo e Planejamento
015/2023

GABRIEL TEIXEIRA VIANA
CPF INVÁLIDO, FAVOR VERIFICAR

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador 91d6b791728182566091c62966046dla

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N9 078/2023

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2023

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N5  078/2023 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÕNICO Nº 006/2023 OUE

CELEBRAM ENTRE SI A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA BRANDAO CLIMATIZACAO E SERVICOS LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA inscrita no CNPJ sob o n12  01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO neste ato representado pelo Secretária municipal de Educação, Sra. Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela, portadora da Cédula de

Identidade n5  058319222016-4 e do CPF n5  328889293-68, a seguir denominada contratante, e a empresa a empresa BRANDAO CLIMATIZACAO E
SERVICOS LTDA, CNPJ n° 29.722.309/0001-77, sediada na RUA FLORIANO PEIXOTO, 385, Centro Estreito/MA, neste ato representado pelo seu titular
Sr. Gabriel Brandao Pereira, CPF Nº 609.342.013-23, têm, entre si, ajustado o presente CONTRATO Nº 078/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº

006/2023  -CPL,  formalizado nos autos do Processo Administrativo n5  056/2023, submetendo-se às clausulas e condições abaixo e aos preceitos

instituídos pela Lei Federal n5  10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. Resolvem celebrar o presente

TERMO DE APOSTILAMENTO. Mediante as cláusulas e condições seguintes,

I — CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no 58" do artigo 65 da Lei B. 666/93, alteração de CNPJ, que antes era da
Secretaria Municipal de Educação e que passará a ser do Fundo Nacional da Educação CNPJ (31.049.486/0001-86) e alteração na dotação

orçamentária, nos termos do contrato Nº 078/2023 a seguir substituindo a primeira de acordo como item 1.2.

1.

ELEMENTODE DESPESA 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros.
ORGAO 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 92 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 12 361 0003 2011 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1. As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da nova Dotação Orçamentária a seguir especificada.

2

ai3 LUíS TERÇA * 21 DE MARÇO DE 2023 *ANO XVII *N

ISSN  2761-860X

ELEMENTO DE DESPESA 33.9039 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

ORGAO 02 14 01 FUNDEB

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 14 01 FUNDEB

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 12.361.0403 2049 0000 Manutenção do ensino fundamental - FUNDELnti i9IC-I 11;

urnr 2S50
I — CI..ÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇA0

1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas dos Contratos, permanecena  aid

expressamente modificadas por este Instrumento.

III  - CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas

no Foro da Comarca de Porto Franco/MA.
2. Com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja e, para firmeza e validade do que foi pactuado. lavrou-se o presente Termo

em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam uns só efeito. As quais. Depois de lidos, são assinadas pelas representantes das

partes.

São João do Paraíso - MA, em 20 de março de 2023.

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MÁ
Secretaria Municipal de educação
Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela
Contratante

BRANDA0 CLIMATIZACAO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 29.722.309/0001-77
Gabriel Brandao Pereira,
CPF: 609.342.013-23
Contratada

Testemunhas:
Nome:
Nome:

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador 9bf370189,656c2tbfcb5df7d55cbca6

CPF n2
CPF rt°

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N2
011/2023

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO  Ns
011/2023
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2023
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n2
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente
processo licitatório as empresas ARAGUAIA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n 2
05.955.105/0001-18, vencedora com proposta apresentada no valor
total : R$ 111.840,00 (cento e onze mil e oitocentos e quarenta reais), a
empresa COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI inscrita
no CNPJ/MF sob nº 22.906.038/0001-60, vencedora com proposta
apresentada no valor total : R$ 103.461,12 (cento e três mil e
quatrocentos e sessenta e um reais e doze centavos), a Empresa
DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n2
05.700.908/0001-21, vencedora com proposta apresentada no valor
total : R$ 866.095,28 (oitocentos e sessenta e seis mil noventa e cinco
reais e vinte oito centavos), a empresa GRAFICA E EDITORA BRASIL
EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n2  00.732.085/0001-00, vencedora com
proposta apresentada no valor total : R$ 1.367.046,36 (um milhão
trezentos e sessenta e sete mil quarenta e seis reais e trinta e seis
centavos), L pires de  souse  comercio e empreendimentos inscrita
no CNPJ/MF sob n2  14.793.347/0001-43, vencedora com proposta
apresentada no valor total : R$ 107.520,00 (cento e sete mil quinhentos

e vinte reals), a Empresa  MEGA  VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA
inscrita no CNPJ/MF sob n2  12.145.041/0001-55, vencedora com
proposta apresentada no valor total : R$ 814.546,43 (oitocentos e
quatorze mil quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e três
centavos), e a empresa PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI
inscrita no CNPJ/MF sob n2  36.761.673/0001-01, vencedora com
proposta apresentada no valor total : R$ 140.746,95 (cento e quarenta
mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos)
totalizando um valor global de: R$ 3.511.256,14, Considerando que o
critério de julgamento foi por Menor Preço por itern. O pregoeiro
informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João
do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por meio digital pela
internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:
https://www.saojoaodoparaiso.magov.br  ou no  site  do portal de
compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por
item.
São João do Paraiso - MA, 20 de março 2023.
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Publicario par: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: edd2c53658edaSea908fe296cd693baE
	  -------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO  Ns
014/2023

.farrkem.org.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4